
Suvestinė redakcija nuo 2015-02-14 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2011, Nr. 123-5831, i. k. 1111100NUTA00001165 

 

Nauja redakcija nuo 2015-02-14: 

Nr. 125, 2015-02-11, paskelbta TAR 2015-02-13, i. k. 2015-02201 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL VALSTYBINĖS SAUGAUS EISMO PLĖTROS 2011–2017 METŲ PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMO TARPINSTITUCINIO VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO 

 

2011 m. spalio 5 d. Nr. 1165 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymo 

7 straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

Patvirtinti Valstybinės saugaus eismo plėtros 2011–2017 metų programos 

įgyvendinimo tarpinstitucinį veiklos planą (pridedama).  

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ANDRIUS KUBILIUS 

 

 

 

SUSISIEKIMO MINISTRAS ELIGIJUS MASIULIS 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.483DFEC3B009
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=113f4630b38111e48601d026d7145559


PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2011 m. spalio 5 d. nutarimu Nr. 1165 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2015 m. vasario 11 d. nutarimo Nr. 125 

redakcija) 

 

 

VALSTYBINĖS SAUGAUS EISMO PLĖTROS 2011–2017 METŲ PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMO TARPINSTITUCINIS VEIKLOS PLANAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Valstybinės saugaus eismo plėtros 2011–2017 metų programos įgyvendinimo 

tarpinstitucinis veiklos planas (toliau – Planas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

saugaus eismo automobilių keliais įstatymu ir įgyvendinant Strateginio planavimo metodiką, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 827 „Dėl 

Strateginio planavimo metodikos patvirtinimo“, ir Valstybinę saugaus eismo plėtros 2011–

2017 metų programą (toliau – Programa), patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. 

kovo 2 d. nutarimu Nr. 257 „Dėl Valstybinės saugaus eismo plėtros 2011–2017 metų programos 

patvirtinimo“. 

2. Plano paskirtis – siekti Programos strateginio tikslo – gerinti saugaus eismo būklę ir 

pasiekti, kad pagal žuvusių eismo dalyvių skaičių, tenkantį 1 mln. šalies gyventojų, Lietuva 

atsidurtų tarp 10 geriausiais rezultatais pasižyminčių Europos Sąjungos valstybių (ne daugiau 

kaip 60 žuvusiųjų 1 mln. gyventojų). 

3. Plane daug dėmesio skiriama šioms sritims: 

3.1. eismo dalyvių elgesio keliuose gerinimo – tai apima eismo dalyvių švietimo ir 

kontrolės užtikrinimą saugaus eismo srityje, vaikų saugaus eismo kultūros įgūdžių ugdymą 

švietimo įstaigose, vairuotojų mokymo kokybės gerinimą, saugaus eismo specialistų, 

mokytojų rengimą ir kvalifikacijos tobulinimą, taip pat eismo dalyvių kontrolės organizavimą, 

pavojingo ir chuliganiško elgesio, neblaivių eismo dalyvių, važiavimo greičio, saugos 

priemonių naudojimo, šviesos atšvaitų, vairavimo ir poilsio režimo kontrolę; 

3.2. saugos keliuose plėtros – tai apima kelių infrastruktūros saugumo pėstiesiems, 

dviratininkams, vairuotojams ir keleiviams didinimą, važiavimo greičio valdymą, kelių 

infrastruktūros saugumo kontrolę, taip pat avaringų ruožų ir juodųjų dėmių mažinimą; 

3.3. transporto priemonių parko būklės gerinimo – tai apima transporto priemonių 

saugumo didinimą, transporto priemonių techninės būklės kontrolę ir saugesnių automobilių 

skaičiaus didinimą; 

3.4. greitos ir tinkamos pirmosios pagalbos eismo dalyviams teikimo – tai apima 

gelbėjimo ir medicinos tarnybų darbo keliuose tobulinimą; 

3.5. šiuolaikiškų informacinių technologijų plėtros – tai apima eismo duomenų 

valdymo, saugaus eismo duomenų surinkimo ir pateikimo proceso tobulinimą, intelektinių 

transporto sistemų plėtrą. 



4. Tikimasi, kad pasiekus tikslus ir įvykdžius uždavinius, nustatytus Plane, bus sukurta 

skaidri, efektyvi, į rezultatus orientuota, informacinėmis ir ryšių technologijomis grįsta 

viešojo administravimo sistema, atitinkanti visuomenės poreikius ir lūkesčius. 

5. Plano įgyvendinimą koordinuoja Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau 

– Susisiekimo ministerija). 

 



 

 

II SKYRIUS 

PLANO TIKSLAI, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS, ASIGNAVIMAI IR ĮGYVENDINANČIOS INSTITUCIJOS 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslai, uždaviniai 

ir priemonės 

2015 metų asignavimai  

(eurais) 

2016 metų asignavimai  

(eurais) 

2017 metų asignavimai  

(eurais) 

Įgyvendinanti 

institucija 
iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

1. Tikslas – užtikrinti 

eismo dalyvių 

švietimą saugaus 

eismo srityje 

2 042 399 2 042 399   2 027 918 2 027 918   2 027 918 2 027 918    

1.1. Uždavinys – rengti 

saugaus eismo 

specialistus, 

mokytojus ir 

tobulinti jų 

kvalifikaciją 

34 754 34 754   20 273 20 273   20 273 20 273    

1.1.1. Priemonė – rengti 

seminarus saugaus 

eismo specialistams 

20 273 20 273   20 273 20 273   20 273 20 273   Susisiekimo 

ministerija 

(Lietuvos 

automobilių 

kelių direkcija 

prie 

Susisiekimo 

ministerijos  

(toliau – 

Lietuvos 

automobilių 

kelių 

direkcija) 



 2 

Eil. 

Nr. 

Tikslai, uždaviniai 

ir priemonės 

2015 metų asignavimai  

(eurais) 

2016 metų asignavimai  

(eurais) 

2017 metų asignavimai  

(eurais) 

Įgyvendinanti 

institucija 
iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

1.1.2. Priemonė – rengti 

tarptautines arba 

nacionalines 

konferencijas 

saugaus eismo 

klausimais 

14 481 14 481   – –   – –   Susisiekimo 

ministerija 

1.2. Uždavinys – 

švietimo įstaigose 

ugdyti vaikų 

saugaus eismo 

kultūros įgūdžius 

83 990 83 990   83 990 83 990   83 990 83 990    

1.2.1. Priemonė – 

organizuoti 

Lietuvos mokinių 

konkursą 

„Saugokime jaunas 

gyvybes keliuose“, 

skirtą saugaus 

eismo įgūdžiams 

ugdyti 

55 028 55 028   55 028 55 028   55 028 55 028   Susisiekimo 

ministerija 

(Lietuvos 

automobilių 

kelių 

direkcija) 

1.2.2. Priemonė – 

organizuoti 

Lietuvos mokinių 

konkursą 

„Saugokime jaunas 

gyvybes keliuose“, 

skirtą saugaus 

eismo įgūdžiams 

ugdyti 

28 962 28 962   28 962 28 962   28 962 28 962   Lietuvos 

Respublikos 

švietimo ir 

mokslo 

ministerija 

(toliau –

Švietimo ir 

mokslo 

ministerija) 

1.3. Uždavinys – šviesti 

visuomenę 

1 923 076 1 923 076   1 923 076 1 923 076   1 923 076 1 923 076    



 3 

Eil. 

Nr. 

Tikslai, uždaviniai 

ir priemonės 

2015 metų asignavimai  

(eurais) 

2016 metų asignavimai  

(eurais) 

2017 metų asignavimai  

(eurais) 

Įgyvendinanti 

institucija 
iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

1.3.1. Priemonė – kasmet 

parengti ir išleisti 

informacinį leidinį 

apie saugaus eismo 

būklę Lietuvoje 

5 792 5 792   5 792 5 792   5 792 5 792   Susisiekimo 

ministerija 

(Lietuvos 

automobilių 

kelių 

direkcija) 



 4 

Eil. 

Nr. 

Tikslai, uždaviniai 

ir priemonės 

2015 metų asignavimai  

(eurais) 

2016 metų asignavimai  

(eurais) 

2017 metų asignavimai  

(eurais) 

Įgyvendinanti 

institucija 
iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

1.3.2. Priemonė – rengti 

saugaus eismo 

akcijas, 

skatinančias eismo 

dalyvius laikytis 

kelių eismo 

taisyklių, 

informuoti 

visuomenę apie 

gresiantį pavojų 

sveikatai ir 

gyvybei, taip pat 

bausmes asmenims 

1 708 758 1 708 758   1 708 758 1 708 758   1 708 758 1 708 758   Susisiekimo 

ministerija 

(Lietuvos 

automobilių 

kelių 

direkcija) 

1.3.3. Priemonė – 

informuoti 

visuomenę apie 

automatinių greičio 

matuoklių paskirtį, 

teikiamą naudą ir 

stacionarių prietaisų 

vietas keliuose 

5 792 5 792   5 792 5 792   5 792 5 792   Susisiekimo 

ministerija 

(Lietuvos 

automobilių 

kelių 

direkcija) 

1.3.4. Priemonė – rengti 

saugaus eismo 

akcijas, per kurias 

specialiais 

įrenginiais būtų 

demonstruojama 

automobilio saugos 

priemonių nauda 

57 924 57 924   57 924 57 924   57 924 57 924   Susisiekimo 

ministerija 

(Lietuvos 

automobilių 

kelių 

direkcija) 



 5 

Eil. 

Nr. 

Tikslai, uždaviniai 

ir priemonės 

2015 metų asignavimai  

(eurais) 

2016 metų asignavimai  

(eurais) 

2017 metų asignavimai  

(eurais) 

Įgyvendinanti 

institucija 
iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

1.3.5. Priemonė – vykdyti 

švietėjiškus saugaus 

eismo projektus 

(projektas 

„Saugokime vieni 

kitus kelyje“ – 

Lietuvos 

vyskupijose, 

dekanatuose, 

parapijose, 

projektas „Eismo 

saugumas 

bendruomenėse“) 

144 810 144 810   144 810 144 810   144 810 144 810   Susisiekimo 

ministerija 

(Lietuvos 

automobilių 

kelių 

direkcija) 

1.4. Uždavinys – gerinti 

vairuotojų mokymo 

kokybę 

579 579   579 579   579 579    

1.4.1. Priemonė – sudaryti 

nuolat veikiančią 

darbo grupę, kuri 

nagrinėtų ir teiktų 

pasiūlymus dėl 

motorinių 

transporto 

priemonių 

vairuotojų pirminio 

ir papildomo 

mokymo gerinimo 

579 579   579 579   579 579   Susisiekimo 

ministerija 



 6 

Eil. 

Nr. 

Tikslai, uždaviniai 

ir priemonės 

2015 metų asignavimai  

(eurais) 

2016 metų asignavimai  

(eurais) 

2017 metų asignavimai  

(eurais) 

Įgyvendinanti 

institucija 
iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

2. Tikslas – užtikrinti 

eismo dalyvių 

kontrolę 

39 099 15 929  23 170 39 099 15 929  23 170 39 099 15 929  23 170  

2.1. Uždavinys – 

organizuoti eismo 

dalyvių kontrolę 

23 170   23 170 23 170   23 170 23 170   23 170  

2.1.1. Priemonė – rengti 

saugaus eismo 

akcijas, 

skatinančias eismo 

dalyvius laikytis 

kelių eismo 

taisyklių 

23 170   23 170 23 170   23 170 23 170   23 170 Policijos 

departamentas 

prie Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministerijos 

(toliau – 

Policijos 

departamentas) 

2.2. Uždavinys – 

vykdyti vairavimo 

ir poilsio režimo 

kontrolę 

15 929 15 929   15 929 15 929   15 929 15 929    

2.2.1. Priemonė – rengti 

skatinančias laikytis 

poilsio režimo 

saugaus eismo 

akcijas, per kurias 

E tinklo keliuose 

būtų aktyviau 

kontroliuojami 

komercinių ir 

keleivinių 

transporto 

priemonių 

vairuotojai 

15 929 15 929   15 929 15 929   15 929 15 929   Susisiekimo 

ministerija 

(Valstybinė 

kelių 

transporto 

inspekcija prie 

Susisiekimo 

ministerijos 

(toliau – 

Valstybinė 

kelių 

transporto 

inspekcija) 



 7 

Eil. 

Nr. 

Tikslai, uždaviniai 

ir priemonės 

2015 metų asignavimai  

(eurais) 

2016 metų asignavimai  

(eurais) 

2017 metų asignavimai  

(eurais) 

Įgyvendinanti 

institucija 
iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

3. Tikslas – didinti 

kelių infrastruktūros 

saugumą 

8 905 815 564 759  8 341 056 8 905 815 564 759  8 341 056 8 905 815 564 759  8 341 056  

3.1. Uždavinys – didinti 

kelių 

infrastruktūros 

saugumą 

pėstiesiems ir 

dviratininkams 

2 983 086   2 983 086 2 983 086   2 983 086 2 983 086   2 983 086  

3.1.1. Priemonė – nutiesti 

ar rekonstruoti 

pėsčiųjų ir (ar) 

dviračių takus šalia 

valstybinės 

reikšmės kelių 

2 316 960   2 316 960 2 316 960   2 316 960 2 316 960   2 316 960 Susisiekimo 

ministerija 

(Lietuvos 

automobilių 

kelių 

direkcija) 

3.1.2. Priemonė – įrengti 

valstybinės 

reikšmės kelių 

apšvietimą 

666 126   666 126 666 126   666 126 666 126   666 126 Susisiekimo 

ministerija 

(Lietuvos 

automobilių 

kelių 

direkcija) 

3.2. Uždavinys – didinti 

kelių 

infrastruktūros 

saugumą 

vairuotojams ir 

keleiviams 

4 054 680   4 054 680 4 054 680   4 054 680 4 054 680   4 054 680  



 8 

Eil. 

Nr. 

Tikslai, uždaviniai 

ir priemonės 

2015 metų asignavimai  

(eurais) 

2016 metų asignavimai  

(eurais) 

2017 metų asignavimai  

(eurais) 

Įgyvendinanti 

institucija 
iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

3.2.1. Priemonė – iš dalies 

arba visiškai 

pakeisti pavojingų 

tipų sankryžas arba 

eismo 

organizavimo 

schemas 

2 461 770   2 461 770 2 461 770   2 461 770 2 461 770   2 461 770 Susisiekimo 

ministerija 

(Lietuvos 

automobilių 

kelių 

direkcija) 

3.2.2. Priemonė – didinti 

šalikelių saugumą 

1 592 910   1 592 910 1 592 910   1 592 910 1 592 910   1 592 910 Susisiekimo 

ministerija 

(Lietuvos 

automobilių 

kelių 

direkcija) 

3.3. Uždavinys – valdyti 

važiavimo greitį 

1 592 910 289 620  1 303 290 1 592 910 289 620  1 303 290 1 592 910 289 620  1 303 290  

3.3.1. Priemonė – įrengti 

valstybinės 

reikšmės keliuose 

greičio mažinimo 

priemones 

1 303 290   1 303 290 1 303 290   1 303 290 1 303 290   1 303 290 Susisiekimo 

ministerija 

(Lietuvos 

automobilių 

kelių 

direkcija) 

3.3.2. Priemonė – įrengti 

sektorinius greičio 

matuoklius 

289 620 289 620   289 620 289 620   289 620 289 620   Susisiekimo 

ministerija 

(Lietuvos 

automobilių 

kelių 

direkcija) 

3.4. Uždavinys – 

mažinti avaringų 

ruožų ir juodųjų 

dėmių  

86 886 86 886   86 886 86 886   86 886 86 886    



 9 

Eil. 

Nr. 

Tikslai, uždaviniai 

ir priemonės 

2015 metų asignavimai  

(eurais) 

2016 metų asignavimai  

(eurais) 

2017 metų asignavimai  

(eurais) 

Įgyvendinanti 

institucija 
iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

3.4.1. Priemonė – 

nustatyti 

padidėjusio 

avaringumo ruožus 

ir juodąsias dėmes 

valstybinės 

reikšmės keliuose 

86 886 86 886   86 886 86 886   86 886 86 886   Susisiekimo 

ministerija 

(Lietuvos 

automobilių 

kelių 

direkcija) 

3.5. Uždavinys – atlikti 

kelių 

infrastruktūros 

saugumo kontrolę 

188 253 188 253   188 253 188 253   188 253 188 253    

3.5.1. Priemonė – tiesiant 

ar rekonstruojant 

kelius, nustatyta 

tvarka organizuoti 

kelių saugumo 

auditą ir poveikio 

eismo saugumui 

vertinimą 

101 367 101 367   101 367 101 367   101 367 101 367   Susisiekimo 

ministerija 

(Lietuvos 

automobilių 

kelių 

direkcija) 

3.5.2. Priemonė – 

organizuoti kelių 

saugumo 

patikrinimus 

86 886 86 886   86 886 86 886   86 886 86 886   Susisiekimo 

ministerija 

(Lietuvos 

automobilių 

kelių 

direkcija) 

4. Tikslas – didinti 

transporto 

priemonių saugumą 

39 678 39 678   44 022 44 022   44 022 44 022    

4.1. Uždavinys – atlikti 

transporto 

priemonių techninės 

būklės kontrolę 

39 099 39 099   43 443 43 443   43 443 43 443    



 10 

Eil. 

Nr. 

Tikslai, uždaviniai 

ir priemonės 

2015 metų asignavimai  

(eurais) 

2016 metų asignavimai  

(eurais) 

2017 metų asignavimai  

(eurais) 

Įgyvendinanti 

institucija 
iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

4.1.1. Priemonė – tobulinti 

privalomosios 

techninės apžiūros 

atlikimo kontrolę 

(įvairiomis 

informacinių 

technologijų 

priemonėmis) 

10 137 10 137   14 481 14 481   14 481 14 481   Susisiekimo 

ministerija 

(Valstybinė 

kelių 

transporto 

inspekcija) 

4.1.2. Priemonė – 

organizuoti 

komercinių 

transporto 

priemonių 

techninės būklės 

tikrinimą keliuose 

28 962 28 962   28 962 28 962   28 962 28 962   Susisiekimo 

ministerija 

(Valstybinė 

kelių 

transporto 

inspekcija) 

4.2. Uždavinys – siekti, 

kad visame 

transporto 

priemonių parke 

būtų kuo daugiau 

saugesnių 

automobilių 

579 579   579 579   579 579    

4.2.1. Priemonė – skatinti 

įsigyti naujesnius ir 

saugesnius 

automobilius 

579 579   579 579   579 579   Susisiekimo 

ministerija 



 11 

Eil. 

Nr. 

Tikslai, uždaviniai 

ir priemonės 

2015 metų asignavimai  

(eurais) 

2016 metų asignavimai  

(eurais) 

2017 metų asignavimai  

(eurais) 

Įgyvendinanti 

institucija 
iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

5. Tikslas – užtikrinti 

greitą ir tinkamą 

pagalbą 

nukentėjusiesiems 

839 898 28 962  810 936 839 898 28 962  810 936 839 898 28 962  810 936  

5.1. Uždavinys – 

tobulinti gelbėjimo 

tarnybų darbą 

keliuose 

839 898 28 962  810 936 839 898 28 962  810 936 839 898 28 962  810 936  

5.1.1. Priemonė – 

organizuoti 

gelbėjimo darbų, 

vykdomų eismo 

įvykio vietoje, 

mokymo renginius 

28 962 28 962   28 962 28 962   28 962 28 962   Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministerija 

(toliau – 

Vidaus reikalų 

ministerija) 

(Priešgaisrinės 

apsaugos ir 

gelbėjimo 

departamentas 

prie Vidaus 

reikalų 

ministerijos 

(toliau – 

Priešgaisrinės 

apsaugos ir 

gelbėjimo 

departamentas) 

5.1.2. Priemonė – 

aprūpinti gelbėjimo 

tarnybas gelbėjimo 

įrangos komplektais 

231 696   231 696 231 696   231 696 231 696   231 696 Vidaus reikalų 

ministerija 

(Priešgaisrinės 

apsaugos ir 

gelbėjimo 

departamentas) 



 12 

Eil. 

Nr. 

Tikslai, uždaviniai 

ir priemonės 

2015 metų asignavimai  

(eurais) 

2016 metų asignavimai  

(eurais) 

2017 metų asignavimai  

(eurais) 

Įgyvendinanti 

institucija 
iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

5.1.3. Priemonė – 

aprūpinti gelbėjimo 

tarnybas specialiais 

gelbėjimo 

automobiliais 

579 240   579 240 579 240   579 240 579 240   579 240 Vidaus reikalų 

ministerija 

(Priešgaisrinės 

apsaugos ir 

gelbėjimo 

departamentas) 

6. Tikslas – tobulinti 

eismo duomenų 

valdymą 

347 544 318 582  28 962 347 544 318 582  28 962 347 544 318 582  28 962  

6.1. Uždavinys – diegti 

ir plėtoti 

intelektines 

transporto sistemas 

(ITS) 

347 544 318 582  28 962 347 544 318 582  28 962 347 544 318 582  28 962  

6.1.1. Priemonė – plėtoti, 

tobulinti ir 

prižiūrėti 

valstybinės 

reikšmės kelių 

eismo informacinę 

sistemą (tobulinti 

duomenų 

surinkimą, sklaidos 

priemones, atlikti 

sistemos priežiūrą) 

43 443 43 443   43 443 43 443   43 443 43 443   Susisiekimo 

ministerija 

(Lietuvos 

automobilių 

kelių 

direkcija) 

6.1.2. Priemonė – plėtoti 

valstybinės 

reikšmės kelių 

eismo informacijos 

ir valdymo centro 

veiklą 

43 443 43 443   43 443 43 443   43 443 43 443   Susisiekimo 

ministerija 

(Lietuvos 

automobilių 

kelių 

direkcija) 



 13 

Eil. 

Nr. 

Tikslai, uždaviniai 

ir priemonės 

2015 metų asignavimai  

(eurais) 

2016 metų asignavimai  

(eurais) 

2017 metų asignavimai  

(eurais) 

Įgyvendinanti 

institucija 
iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmoke

sčiui 

6.1.3. Priemonė – diegti ir 

prižiūrėti 

intelektinių 

transporto sistemų 

(ITS) eismo 

valdymo ir eismo 

stebėjimo 

įrenginius 

valstybinės 

reikšmės keliuose 

260 658 231 696  28 962 260 658 231 696  28 962 260 658 231 696  28 962 Susisiekimo 

ministerija 

(Lietuvos 

automobilių 

kelių 

direkcija) 

7. Iš viso Lietuvos 

Respublikos 

valstybės biudžetas, 

iš jo: 

12 214 

433 

3 010 309  9 204 124 12 204 

296 

3 000 172  9 204 124 12 204 296 3 000 172  9 204 124  

7.1. Bendrojo 

finansavimo lėšos 

             

7.2. Europos Sąjungos ir 

kitos tarptautinės 

finansinės paramos 

lėšos 

             

7.3. Tikslinės paskirties 

lėšos ir pajamų 

įmokos 

1 708 758 1 708 758   1 708 758 1 708 758   1 708 758 1 708 758    

8. Kiti šaltiniai 

(Europos Sąjungos 

finansinė parama 

projektams 

įgyvendinti ir kitos 

teisėtai gautos 

lėšos) 

             

 Iš viso Planui 

finansuoti (7+8) 

12 214 433 3 010 309  9 204 124 12 204 296 3 000 172  9 204 124 12 204 296 3 000 172  9 204 124  



 14 

III SKYRIUS 

PLANO VERTINIMO KRITERIJAI IR JŲ REIKŠMĖS 
 

Eil. Nr. Tikslų ir uždavinių vertinimo kriterijai ir matavimo vienetai 
Vertinimo kriterijų reikšmės 

Įgyvendinanti institucija 
2015 metais 2016 metais 2017 metais 

1. Tikslas – užtikrinti eismo dalyvių švietimą saugaus eismo srityje     

R-1-1 Saugaus eismo švietimo priemonių poveikis, žinomumas ir prieinamumas 

(apklaustų respondentų, kurių elgesį ar jų vaikų elgesį lėmė saugaus eismo 

švietimo ar informavimo priemonės, dalis (procentais) 

80 85 90 Švietimo ir mokslo ministerija, 

Susisiekimo ministerija, Policijos 

departamentas 

1.1. Uždavinys – rengti saugaus eismo specialistus, mokytojus ir tobulinti jų 

kvalifikaciją 

    

P-1-1-1 Surengtų mokymo renginių eismo specialistams skaičius (vienetais) 7 4 3 Susisiekimo ministerija (Lietuvos 

automobilių kelių direkcija) 

P-1-1-2 Surengtų tarptautinių ir (arba) nacionalinių renginių saugaus eismo 

klausimais skaičius (vienetais) 

– – 1 Susisiekimo ministerija 

1.2. Uždavinys – ugdyti švietimo įstaigose vaikų saugaus eismo kultūros 

įgūdžius 

    

P-1-2-1 Lietuvos mokinių konkurso „Saugokime jaunas gyvybes keliuose“ dalyvių 

skaičius kasmet (vienetais) 

40 000 50 000 50 000 Švietimo ir mokslo ministerija, 

Susisiekimo ministerija (Lietuvos 

automobilių kelių direkcija) 

1.3. Uždavinys – šviesti visuomenę     

P-1-3-1 Informacinių leidinių apie saugaus eismo būklę tiražų skaičius (vienetais) 1 1 1 Susisiekimo ministerija (Lietuvos 

automobilių kelių direkcija) 

P-1-3-2 Surengtų drauge su visuomenės informavimo priemonėmis saugaus eismo 

akcijų, skatinančių eismo dalyvius kultūringai elgtis, skaičius (vienetais) 

1 1 1 Susisiekimo ministerija 

P-1-3-3 Surengtų drauge su visuomenės informavimo priemonėmis saugaus eismo 

akcijų, skirtų kovai su vairavimu apsvaigus nuo alkoholio, narkotikų ar kitų 

psichiką veikiančių medžiagų, skaičius (vienetais) 

1 1 1 Susisiekimo ministerija 

P-1-3-4 Surengtų drauge su visuomenės informavimo priemonėmis saugaus eismo 

akcijų, skatinančių laikytis leidžiamo važiavimo greičio, skaičius (vienetais) 

1 1 1 Susisiekimo ministerija 

P-1-3-5 Informacijos šaltinių, kuriuose yra informacijos apie automatinių greičio 

matuoklių paskirtį, teikiamą naudą ir stacionarių prietaisų vietas keliuose 

(interneto svetainės, visuomenės informavimo priemonės, informaciniai 

leidiniai, palydovinės navigacijos įranga, kita), skaičius (vienetais) 

1 – – Susisiekimo ministerija (Lietuvos 

automobilių kelių direkcija) 

P-1-3-6 Surengtų drauge su visuomenės informavimo priemonėmis saugaus eismo 

akcijų, skatinančių naudoti automobilio, motociklo, dviračio ar kitas 

privalomas saugos priemones, skaičius (vienetais) 

1 1 1 Susisiekimo ministerija 



 15 

Eil. Nr. Tikslų ir uždavinių vertinimo kriterijai ir matavimo vienetai 
Vertinimo kriterijų reikšmės 

Įgyvendinanti institucija 
2015 metais 2016 metais 2017 metais 

P-1-3-7 Surengtų saugaus eismo akcijų, per kurias specialiais įrenginiais 

demonstruojama automobilio saugos priemonių nauda, skaičius (vienetais) 

10 20 20 Susisiekimo ministerija (Lietuvos 

automobilių kelių direkcija) 

P-1-3-8 Surengtų drauge su visuomenės informavimo priemonėmis saugaus eismo 

akcijų, skatinančių naudoti šviesos atšvaitus ir dėvėti drabužius su šviesą 

atspindinčiais elementais, skaičius (vienetais) 

1 1 1 Susisiekimo ministerija 

P-1-3-9 Įgyvendinamų saugaus eismo projektų „Saugokime vieni kitus kelyje“ ir 

„Eismo saugumas bendruomenėse“ skaičius (vienetais) 

2 2 2 Susisiekimo ministerija (Lietuvos 

automobilių kelių direkcija) 

1.4. Uždavinys – gerinti vairuotojų mokymo kokybę     

P-1-4-1 Asmenų, iš pirmo karto išlaikiusių praktinį vairavimo įgūdžių egzaminą, 

dalis kasmet (procentais) 

60 65 70 Susisiekimo ministerija 

P-1-4-2 Vairuotojų rengimo mokyklų patikrinimų skaičius (vienetais) 75 75 75 Susisiekimo ministerija 

(Valstybinė kelių transporto 

inspekcija) 

P-1-4-3 Įmonių ir įstaigų, papildomai mokančių vairuotojus, patikrinimų skaičius 

(vienetais) 

25 25 25 Susisiekimo ministerija 

(Valstybinė kelių transporto 

inspekcija) 

P-1-4-4 Mokyti vairuoti skirtų transporto priemonių patikrinimų skaičius (vienetais) 800 800 800 Susisiekimo ministerija 

(Valstybinė kelių transporto 

inspekcija) 

2. Tikslas – užtikrinti eismo dalyvių kontrolę     

R-2-1 Pažeidimų sumažėjimas dėl surengtų saugaus eismo akcijų, per kurias 

aktyviau kontroliuojami eismo dalyviai (procentais) 

5 5 5 Policijos departamentas 

2.1. Uždavinys – organizuoti eismo dalyvių kontrolę     

P-2-1-1 Policijos padalinių, aprūpintų šiuolaikinėmis eismo kontrolės priemonėmis, 

skaičius (vienetais) 

11 11 11 Policijos departamentas 

P-2-1-2 Surengtų saugaus eismo akcijų, per kurias aktyviau kontroliuojami 

vairuotojai, apsvaigę nuo alkoholio, narkotikų ar kitų psichiką veikiančių 

medžiagų, skaičius (vienetais) 

23 23 23 Policijos departamentas 

P-2-1-3 Surengtų saugaus eismo akcijų, per kurias aktyviau kontroliuojami 

leidžiamą važiavimo greitį viršijantys vairuotojai, skaičius (vienetais) 

13 13 13 Policijos departamentas 



 16 

Eil. Nr. Tikslų ir uždavinių vertinimo kriterijai ir matavimo vienetai 
Vertinimo kriterijų reikšmės 

Įgyvendinanti institucija 
2015 metais 2016 metais 2017 metais 

2.2. Uždavinys – vykdyti vairavimo ir poilsio režimo kontrolę     

P-2-2-1 Patikrintas vairuotojų, patenkančių į 2006 m. kovo 15 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 561/2006 dėl tam tikrų su kelių 

transportu susijusių socialinių teisės aktų suderinimo ir iš dalies keičiančio 

Tarybos reglamentus (EEB) Nr. 3821/85 ir (EB) Nr. 2135/98 bei 

panaikinančio Reglamentą (EEB) Nr. 3820/85 (OL 2006 L 102, p. 1) 

reguliavimo sritį, dirbtų dienų skaičius (vienetais) 

228 000 227 000 228 000 Susisiekimo ministerija 

(Valstybinė kelių transporto 

inspekcija) 

3. Tikslas – didinti kelių infrastruktūros saugumą     

R-3-1 Palyginti su 2010 metais, sumažėjo juodųjų dėmių (procentais) 75 80 85 Susisiekimo ministerija (Lietuvos 

automobilių kelių direkcija) 

3.1. Uždavinys – didinti kelių infrastruktūros saugumą pėstiesiems ir 

dviratininkams 

    

P-3-1-1 Nutiesta ar rekonstruota pėsčiųjų ir (ar) dviračių takų (kilometrais) 10 10 10 Susisiekimo ministerija (Lietuvos 

automobilių kelių direkcija) 

P-3-1-2 Įrengtas pavojingų kelių ruožų apšvietimas (kilometrais) 4 4 3 Susisiekimo ministerija (Lietuvos 

automobilių kelių direkcija) 

3.2. Uždavinys – didinti kelių infrastruktūros saugumą vairuotojams ir 

keleiviams 

    

P-3-2-1 Rekonstruotų pavojingų sankryžų skaičius (vienetais) 5 6 6 Susisiekimo ministerija (Lietuvos 

automobilių kelių direkcija) 

P-3-2-2 Kelių ruožų, kuriuose padidintas šalikelių saugumas, ilgis (kilometrais) 17 17 18 Susisiekimo ministerija (Lietuvos 

automobilių kelių direkcija) 

3.3. Uždavinys – valdyti važiavimo greitį     

P-3-3-1 Valstybinės reikšmės keliuose įrengtų greičio mažinimo priemonių skaičius 

(vienetais) 

50 40 40 Susisiekimo ministerija (Lietuvos 

automobilių kelių direkcija) 

P-3-3-2 Įrengtų sektorinių greičio matuoklių skaičius (vienetais) 4   Susisiekimo ministerija (Lietuvos 

automobilių kelių direkcija) 

3.4. Uždavinys – mažinti avaringų ruožų ir juodųjų dėmių      

P-3-4-1 Didelio avaringumo ruožų ir juodųjų dėmių valstybinės reikšmės keliuose 

nustatymas (kartais) 

1 1 1 Susisiekimo ministerija (Lietuvos 

automobilių kelių direkcija) 

3.5. Uždavinys – atlikti kelių infrastruktūros saugumo kontrolę     

P-3-5-1 Atliktų valstybinės reikšmės kelių saugumo auditų ir poveikio eismo 

saugumui vertinimų skaičius (vienetais) 

52 52 50 Susisiekimo ministerija (Lietuvos 

automobilių kelių direkcija) 

P-3-5-2 Kelių, kuriuose atlikti saugumo patikrinimai (inspekcijos), ilgis 

(kilometrais) 

3 200 3 200 3 300 Susisiekimo ministerija (Lietuvos 

automobilių kelių direkcija) 



 17 

Eil. Nr. Tikslų ir uždavinių vertinimo kriterijai ir matavimo vienetai 
Vertinimo kriterijų reikšmės 

Įgyvendinanti institucija 
2015 metais 2016 metais 2017 metais 

4. Tikslas – didinti transporto priemonių saugumą     

R-4-1 Transporto priemonių, per pirmą patikrą atitikusių privalomosios techninės 

apžiūros reikalavimus, dalis kasmet (procentais) 

60 65 70 Susisiekimo ministerija 

4.1. Uždavinys – atlikti transporto priemonių techninės būklės kontrolę     

P-4-1-1 Keliuose atliktų transporto priemonių (N1, N2, N3, M2, M3 kategorijų) 

techninės būklės patikrinimų naudojant techninei būklei tikrinti keliuose 

pritaikytą įrangą skaičius (vienetais) 

1 800 2 100 2 400 Susisiekimo ministerija 

(Valstybinė kelių transporto 

inspekcija) 

P-4-1-2 Pasvertų sunkiasvorių ir išmatuotų didelių gabaritų transporto priemonių 

skaičius (vienetais) 

6 500 6 700 6 700 Susisiekimo ministerija 

(Valstybinė kelių transporto 

inspekcija) 

4.2. Uždavinys – siekti, kad visame transporto priemonių parke būtų kuo 

daugiau saugesnių automobilių 

    

P-4-2-1 Vidutinis transporto priemonių amžius kasmet (metais) 13 12 11 Susisiekimo ministerija 

P-4-2-2 Eismo įvykių, įvykusių dėl transporto priemonės techninės būklės 

neatitikties nustatytiems reikalavimams, skaičiaus sumažėjimas, palyginti 

su 2012 metais (procentais) 

30 40 50 Susisiekimo ministerija 

5. Tikslas – užtikrinti greitą ir tinkamą pagalbą nukentėjusiesiems     

R-5-1 Laikas nuo pagalbos prašymo priėmimo Bendrajame pagalbos centre (BPC) 

pradžios iki pajėgų atvykimo į įvykio vietą (visų iškvietimų procentais): 

BPC valdomos priešgaisrinės gelbėjimo pajėgos į įvykio vietą miesto 

gyvenamosiose vietovėse atvyksta per laiką, ne ilgesnį kaip 8 minutės, 

kaimo gyvenamosiose vietovėse – per laiką, ne ilgesnį kaip 18 minučių; 

BPC valdomos greitosios medicinos pagalbos pajėgos į įvykio vietą 

miesto gyvenamosiose vietovėse atvyksta per laiką, ne ilgesnį kaip 

10 minučių, kaimo gyvenamosiose vietovėse – per laiką, ne ilgesnį kaip 

20 minučių 

ne mažiau 

kaip 75 

ne mažiau 

kaip 77 

ne mažiau 

kaip 80 

Vidaus reikalų ministerija 

(Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamentas) 

5.1. Uždavinys – tobulinti gelbėjimo tarnybų darbą keliuose     

P-5-1-1 Įsigyta gelbėjimo įrangos komplektų (vienetais) 8 8 8 Vidaus reikalų ministerija 

(Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamentas) 

P-5-1-1 Įsigyta specialių gelbėjimo automobilių (vienetais) 2 2 2 Vidaus reikalų ministerija 

(Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamentas) 



 18 

Eil. Nr. Tikslų ir uždavinių vertinimo kriterijai ir matavimo vienetai 
Vertinimo kriterijų reikšmės 

Įgyvendinanti institucija 
2015 metais 2016 metais 2017 metais 

6. Tikslas – tobulinti eismo duomenų valdymą     

R-6-1 Eismo duomenų šaltinių, greitai pasiekiamų visoms suinteresuotoms 

institucijoms, dalis kasmet (procentais) 

82 91 100 Susisiekimo ministerija (Lietuvos 

automobilių kelių direkcija, 

Valstybinė kelių transporto 

inspekcija), 

Policijos departamentas 

6.1. Uždavinys – diegti ir plėtoti intelektines transporto sistemas (ITS)     

P-6-1-1 Kelių oro sąlygų informacinės sistemos ir stacionarių automatinių greičio 

matuoklių sistemos veikimo pajėgumai (procentais) 

100 100 100 Susisiekimo ministerija (Lietuvos 

automobilių kelių direkcija) 

P-6-1-2 Eismo informacinės sistemos ir greičio valdymo ir perspėjimo 

elektroniniais kelio ženklais sistemos plėtros mastas (procentais) 

60 70 80 Susisiekimo ministerija (Lietuvos 

automobilių kelių direkcija) 

 

–––––––––––––––––––– 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 125, 2015-02-11, paskelbta TAR 2015-02-13, i. k. 2015-02201 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1435, 2012-11-28, Žin., 2012, Nr. 140-7185 (2012-12-05), i. k. 1121100NUTA00001435 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. spalio 5 d. nutarimo Nr. 1165 "Dėl Valstybinės saugaus eismo plėtros 2011–2017 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinio 

2012–2014 metų veiklos plano patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 125, 2015-02-11, paskelbta TAR 2015-02-13, i. k. 2015-02201 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. spalio 5 d. nutarimo Nr. 1165 „Dėl Valstybinės saugaus eismo plėtros 2011–2017 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinio 

veiklos plano patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=113f4630b38111e48601d026d7145559
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.496065360345
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=113f4630b38111e48601d026d7145559

